

# Pandi alus Georg Lurichi toetusfondile

Eile allkirjastasid sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond nõukogu esimees Eri Klas ja Väike-Maarja vallavanem Olev Liblikmann lepingu, millega moodustati Georg Lurichi fond.

## Eva Klaas

eva@virumaateataja.ee

Eesti Rahvuskultuuri Fondi juurde Väike-Maarja valla poolt loodud allfond hakkab toetama Georg Lurichi töekspidamiste väärtustamist ja mälestuste jäädvustamist. Aluse allfondile pani Väike-Maarja valla 100 000kroonine annetus.

Eesti Rahvuskultuuri Fondi nõukogu esimees dirigent Eri Klas selgitas, et sihtasutuse eesmärgiks on teha heategevust eesti rahvuskultuuri toetamiseks rahaliste vahendite sihipärase kogumise ja jagamise kaudu.

## Palju allfonde

Kultuurivaldkondade toetamiseks on huvilised rahvuskultuuri fondi juurde moodustanud palju allfonde, milleks annab õiguse vähemalt saja tuhande krooni suurune annetus.

Annetajaga allfondi moodustamiseks sõlmitavas lepingus fikseeritakse üksikajad, nagu fondi eesmärk, põhikapitali suurus ja sellelt laekuvate aastaintresside jaotus.

Klas sõnas lepingu allakir-

## FOND

• Georg Lurichi Fondi halduskogusse kuuluvad Väike-Maarja vallavolikogu esimees Hans Kruusamägi, selle liikmed Sven Kesler ja Avo Part, vallavanem Olev Liblikmann, spordimäenedžer Raul Rebane ning Väike-Maarja vallavalitsuse avaliku teabe ning spordiosakonna juhataja Ilve Tobreluts.

jutamisel, et tal on hea meel, et loodav Georg Lurichi allfond on peaaegu kohe väljamaksuvõimeline - minimaalne põhikapital on koos ning stipendiume võib välja anda väga erinevatel aladel, sest Lurichi näol oli tegemist mitmekülgse inimeseaga.

Klasi sõnul tuleb kiita asutajate initsiatiivi ja avatust, sest Georg Lurich on kangelane, kelle eesti rahvas on valinud sajandi suurkujude hulka ning tema töekspidamised vääriksid kindlasti väärtustamist.

## Mitmekülgne suurmees

1876. aastal Väike-Maarjas sündinud Georg Lurich oli üks oma aja vägevamaid ja legendaarsemaid jõumehi ja maadlejaid, samuti spordi- ja karskusliikumise edendaja.

“Lurichi vaimne isiksus avanes tema kõnedes ja kirjutistes. Köhkluseta võib väita, et Georg Lurich on silmapaistvamaid ja omapärasemaid isiksusi mitte ainult Eesti, vaid ka maailma kultuuri-

**“Kas aga Lurichit mäletatakse ka 100 ja enama aasta pärast, sõltub paljuski meie tegemistest ja suhtumistest.”**  
Olev Liblikmann

ajaloos. Lurichit teatakse ja meenutatakse, käsil on juba kolmas sajand, mis tema nimeliga seotud. Kas aga Lurichit mäletatakse ka 100 ja enama

aasta pärast, sõltub paljuski meie tegemistest ja suhtumistest,” rääkis Väike-Maarja vallavanem Olev Liblikmann.

Esimesi taotlusi Georg Lurichi fondi stipendiumidele oodatakse 2009. aasta sügisel.

Lurichi fondist stipendiumide määramisel on Eesti Rahvuskultuuri Fondi nõukogul abiks Georg Lurichi fondi halduskogu, kuhu kuuluvad põhiliselt Väike-Maarja vallavalitsuse ja vallavolikogu esindajad.

Eri Klas selgitas, et stipendiaatide leidmiseks korraldatakse konkurss ja valiku teeb halduskogu ning Eesti Rahvuskultuuri Fondi nõukogu kinnitab otsuse.

“Kõigepealt peab aega kapital aasta otsa kasvatama, väljamakse tehakse intressidest,” selgitas Klas.

Väike-Maarja vallavalitsuse avaliku teabe- ja spordiosakonna juhataja Ilve Tobreluts sõnas, et olulisem kui stipendiumide maksimine on suurmehe eluterve mõtteviisi ja karskuse ning sportlikkuse propageerimine. Stipendiumidega tahetakse premeerida eelkõige noori.

Lisaks Lurichi fondi loomisele kavatakse Väike-Maarja vald suurmehele ka mälestussamba püstitada 2011. aastal, kui tähistatakse Lurichi 135. sünniaastapäeva.